
Seite 30 
 
 
 
 
 
 

 

Amtsblatt 
Herausgeber:  Landratsamt Haßberge, Am Herrenhof 1, 97437 Haßfurt, Tel. 09521 27-240 

  
 

Nr. 6 Haßfurt, 16.05.2018 71. Jahrgang 
 

Öffnungszeiten: Landratsamt Haßberge in Haßfurt 
vormittags: 
nachmittags: 

Montag bis Freitag  8:30 Uhr  - 12:30 Uhr 
Donnerstag  14:00 Uhr - 17:00 Uhr 

 Kfz-Zulassungsstelle Haßfurt 
vormittags: 
nachmittags: 

Montag bis Freitag  8:30 Uhr - 12:30 Uhr  
Montag und Dienstag  14:00 Uhr - 16:00 Uhr und Donnerstag  14:00 Uhr - 17:00 Uhr 

 Kfz-Zulassungsstelle Ebern 
vormittags: 
nachmittags: 

Montag bis Freitag  8:30 Uhr - 12:00 Uhr 
Montag und Dienstag  14:00 Uhr - 16:00 Uhr und Donnerstag  14:00 Uhr - 17:00 Uhr 

 Kfz-Zulassungsstelle Hofheim vormittags: Montag bis Freitag  8:30 Uhr - 12:00 Uhr  

Sprechstunden des Landrats: nach Vorankündigung in der Presse oder auf Anfrage 

 
 

 

Amtliche Bekanntmachungen 
 

 
 

 
 

 

I n h a l t :  

Teil I: 
 

Veröffentlichungen des Landratsamtes/Landkreises und seiner Einrichtun-
gen einschl. der Unternehmen und Verbände 

 

 Änderung von Gemeindegrenzen S. 30-31 

 Änderungsverordnung Naturpark Steigerwald S. 31-33 
 
 

Teil II: 
 

Veröffentlichungen der kreisangehörigen VGem/Städte/Märkte/ 
Gemeinden sowie der Schul- und Versorgungsverbände 

 

 HH-Satzung Zweckverband Abwasserbeseitigung im 
Raum Theres 

 
S. 34- 

 HH-Satzung Verwaltungsgemeinschaft Theres S. 35 

 HH-Satzung Zweckverband zur Abwasserbeseitigung 
im Raum Eltmann-Ebelsbach 

 
S. 36 

 Aufgebot eines verloren gegangenen Sparkassenbu-
ches 

S. 37 

 

 

Teil  I 
 

 
Nr. I/2-022/1-1 
 
 
Flurbereinigung Limbach - Flurneuordnung 
Stadt Eltmann, Landkreis Haßberge; 
Änderung von Gemeindegrenzen 
 
 
Anordnung 
 
Gemäß § 58 Abs. 2 und § 61 FlurbG treten mit der Anord-
nung der Ausführung des Flurbereinigungsplanes im Flurbe-
reinigungsverfahren Flurbereinigung Limbach mit Wirkung 
vom 01.07.2018 nachstehende Änderungen der Gemeinde-
grenzen ein. 
 
Es werden 
 

ausgegliedert aus  
der Gemeinde 

Fläche  
(ha) 

und eingegliedert in  
die Gemeinde 

Eltmann  
(Gmkg. Limbach) 

0,4415 Sand am Main 
(Gmkg. Sand am Main) 

Eltmann  
(Gmkg. Limbach) 

0,0689 Sand am Main 
(Gmkg. Zeller Forst-
West) 

Sand am Main 
(Gmkg. Sand am 
Main) 

0,3824 Eltmann  
(Gmkg. Limbach) 

 

http://www.hassberge.lan/images/a/ad/Neues_Logo_LRA_CMYK.jpg


 
Amtsblatt des Landratsamtes Haßberge vom 16.05.2018, Nr. 6/2018  Seite 31 

 

Sand am Main 
(Gmkg. Zeller Forst-
West) 

0,9661 Eltmann  
(Gmkg. Limbach) 

Zeil am Main 
(Gmkg. Ziegelanger) 

4,8394 Eltmann  
(Gmkg. Limbach) 

Hiernach ergibt sich 

für das Gemeinde-
gebiet 

eine Flächen- 
mehrung von  
(ha) 

eine Flächen- 
minderung von  
(ha) 

Eltmann 5,6775  

Zeil am Main  4,8394 

Sand am Main  0,8381 

 
 
Die umgegliederten Flurstücke sind unbebaut und unbe-
wohnt. Sie sind im Einzelnen in der Gemeindegrenzände-
rungskarte nebst Flächenverzeichnis zur Gemeindegrenzän-
derung ausgewiesen, die beim Amt für Digitalisierung, 
Breitband und Vermessung Schweinfurt verwahrt werden. 
 
 
Schmitt 
Techn. Amtsrätin 
 
 

 
 

Nr. III/4-173/3-5.1 
 
 

V e r o r d n u n g 
 

zur Änderung der Verordnung über den  
“Naturpark Steigerwald” 

 
vom 26.04.2018 

 
 

Auf Grund von Art. 15 Abs. 2 in Verbindung mit Art. 51 
Abs. 1 Ziffer 3, Abs. 2 Satz 3 Halbsatz 2 des Bayerischen Na-
turschutzgesetzes - BayNatSchG - (BayRS 791-1-UG) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 23. Februar 2011 
(GVBl 2011 S. 82ff), erlässt der Landkreis Haßberge folgende  
 

V e r o r d n u n g 
 
 

§ 1 
 

Die Verordnung über den „Naturpark Steigerwald“ vom 
08.03.1988 (GVBl S. 95, BayRS 791-5-7-U), geändert durch 
Verordnung des Landratsamtes Haßberge vom 03.07.2006 
(Amtsblatt des Landratsamtes Haßberge vom 29.08.2006) 
wird, soweit sie gemäß Art. 15 Abs. 2 BayNatSchG hinsichtlich 
der Schutzzone als Landschaftsschutzgebietsverordnung wei-
tergilt,  wie folgt geändert: 
 
1. § 3 Abs. 1 Satz 2 erhält folgende Fassung: 
 

„Die Grenzen des Landschaftsschutzgebietes (= ehema-
lige Schutzzone) sind in der in § 2 Abs. 1 genannten An-
lage, die weiter gilt, und in den Karten M = ca. 1:100.000 
zur Verordnung zur Änderung über den „Naturpark Stei-
gerwald“ vom 03.07.2006 und 26.04.2018 eingetragen“. 

 
 

2. § 3 Abs. 2 Satz 1 erhält folgende Fassung: 
 

„Die genauen Grenzen des Landschaftsschutzgebietes  
(= ehemalige Schutzzone) sind in der in § 2 Abs. 2 ge-
nannten Karte, die weiter gilt, und in den Karten  
M = 1:25.000 zur Verordnung zur Änderung über den 

„Naturpark Steigerwald“ vom 03.07.2006 und 
26.04.2018 eingetragen“. 

 
 

§ 2 
 

(1) Die Grenzen des Landschaftsschutzgebietes (= ehema-
lige Schutzzone) wird im Bereich der Fl.Nr. 339 der Ge-
markung Prölsdorf, Gemeinde Rauhenebrach, neu fest-
gesetzt. Die Änderung ist in den in den Absätzen 2 und 3 
genannten Karten eingetragen. 
Die von der Änderung (Herausnahme aus dem Land-
schaftsschutzgebiet) betroffene Teilfläche der Fl.Nr. 339 
der Gemarkung Prölsdorf befindet sich am Westrand des 
Ortes Prölsdorf und umfasst die östliche Hälfte des ge-
nannten Grundstücks mit einer Fläche von 0,3 ha. 

 

(2) Die Anlage „Karte M = 1:100.000“ zur der Verord- 
nung über den Naturpark Steigerwald (Übersichtskarte), 
in der gemäß § 3 Abs. 1 Satz 2 i.V.m. § 2 Abs. 1 der Ver-
ordnung über den „Naturpark Steigerwald“ vom 
08.03.1988 die Grenzen des Landschaftsschutzgebietes 
(= ehemalige Schutzzone) grob dargestellt wurde, wird 
im Bereich der Gemeinde Rauhenebrach durch eine 
Karte  M = ca. 1:100.000 ersetzt. Diese Karte wird als An-
lage 1 Bestandteil dieser Änderungsverordnung. 

 

(3) Die in § 3 Abs. 2 i.V.m. § 2 Abs. 2 der Verord- 
nung über den „Naturpark Steigerwald“ genannte Karte 
M =  1:25.000 wird im Bereich der Gemarkung Prölsdorf 
der Gemeinde Rauhenebrach, hinsichtlich der Grenzen 
des Landschaftsschutzgebietes (= ehemalige Schutzzone) 
durch die neue Detailkarte M = 1:25.000 ersetzt. Diese 
neue Detailkarte, in der die genauen Grenzänderungen 
des Landschaftsschutzgebietes gemäß § 3 Abs. 2 der Ver-
ordnung über den „Naturpark Steigerwald“ in der geän-
derten Fassung eingetragen sind, wird als Anlage 2 Be-
standteil dieser Änderungsverordnung. 

 
 

§ 3 
 
Diese Änderungsverordnung tritt am Tage nach ihrer Be-
kanntmachung in Kraft. 
 
 

Haßfurt, 26.04.2018 
Landratsamt Haßberge 
 
 
Schneider 
Landrat 
 
 
Hinweis zur Bekanntmachung gemäß Art. 52 Abs. 7 Bay-
NatSchG:  
 

Eine Verletzung der Vorschriften des Art. 52 Abs. 1 bis 6 Bay-
NatSchG ist unbeachtlich, wenn sie nicht innerhalb eines 
Jahres nach der Bekanntmachung der Rechtsverordnung 
schriftlich unter Angabe der Tatsachen, die die Verletzung 
begründen sollen, bei der für den Erlass zuständigen Be-
hörde (Landratsamt Haßberge, Am Herrenhof 1, 97437 Haß-
furt) geltend gemacht wird.  
 

Diese Bekanntmachung und die Schutzgebietsverordnung 
einschließlich der dazugehörigen Karten sind auch im Internet 
abrufbar unter www.hassberge.de/Aktuelles/Amtliche Be-
kanntmachungen bzw. www.hassberge.de/664.html 
 

 

 



Amtsblatt des Landratsamtes Haßberge vom 16.05.2018, Nr. 6/2018                    Seite 33 

 
 
 

 

 

 

Landschaftsschutzgebiet 

 

  Herausnahme aus dem Landschaftsschutzgebiet 

 

 

Haßfurt, 26.04.2018 
Landratsamt Haßberge 
 

 

Schneider 
Landrat 
 

Anlage 1 

zur Verordnung zur Änderung der Verordnung über den Naturpark Steigerwald vom 26.04.2018   

Übersichtskarte M: 1 : 100.000 

Amtsblatt des Landratsamtes Haßberge vom 16.05.2018, Nr. 6/2018                    Seite 32 



Amtsblatt des Landratsamtes Haßberge vom 16.05.2018, Nr. 6/2018                    Seite 33 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Landschaftsschutzgebiet 

 

Landschaftsschutzgebiet 

 

Herausnahme aus dem Landschaftsschutzgebiet 

 

 

Haßfurt, 26.04.2018 
Landratsamt Haßberge 
 

 

Schneider 
Landrat 
 
 

 

Anlage 2 

zur Verordnung zur Änderung der Verordnung über den Naturpark Steigerwald vom 26.04.2018 

Detailkarte M: 1: 25.000 



 
Amtsblatt des Landratsamtes Haßberge vom 16.05.2018, Nr. 6/2018  Seite 34 

 
 

Teil  II 

 

Nr. I/2 - 941/1-11 
 
 

Vollzug der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern und 
des Gesetzes über die Kommunale Zusammenarbeit 
 

Amtliche Bekanntmachung 
 

I. 
 

H a u s h a l t s s a t z u n g  
des Zweckverbandes zur Abwasserbeseitigung  

im Raum Theres, 97503 Gädheim, 
(Landkreis Haßberge) 

für das Haushaltsjahr 2018 
 
 

Aufgrund der Art. 41 Abs. 1 des Gesetzes über die Kommu-
nale Zusammenarbeit (KommZG) und Art. 63 ff. der Gemein-
deordnung (GO) erlässt der Zweckverband folgende Haus-
haltssatzung: 
 

§ 1 
 
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2018 wird hiermit 
festgesetzt; er schließt 
 
im Verwaltungshaushalt 
 in den Einnahmen  
 und Ausgaben mit    238.900,00 € 
und 
im Vermögenshaushalt 
 in den Einnahmen 
 und Ausgaben mit    157.900,00 € 
ab. 
 
 

§ 2 
 

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförde-
rungsmaßnahmen im Vermögenshaushalt sind nicht vorgese-
hen. 
 

§ 3 
 

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt wer-
den nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
 

1. Der durch Gebühren und sonstige Einnahmen nicht ge-
deckte Bedarf zur Finanzierung von Ausgaben im Verwal-
tungshaushalt (Umlagesoll)  
wird auf                 184.287,00 € 

 festgesetzt und auf die Verbandsmitglieder umgelegt. 
 

 Umlegungsschlüssel ist die Zahl der angeschlossenen 
Einwohner in den Verbandsgemeinden: 

 

Gädheim 1.139 EW x 47,00 € =   53.533,00 € 

Theres 2.318 EW x 47,00 € = 108.946,00 € 

Wonfurt    464 EW x 47,00 € =   21.808,00 € 

 3.921 EW   184.287,00 € 

 

 
 
2. Zur Finanzierung der Ausgaben im Vermögenshaushalt 

wird eine Investitionsumlage festgesetzt. Der nicht ge-
deckte Bedarf im Vermögenshaushalt wird auf 
11.763,00 € festgesetzt und auf die Verbandsmitglieder 
umgelegt. 

 
 Umlegungsschlüssel ist die Zahl der angeschlossenen 

Einwohner in den Verbandsgemeinden: 
 

Gädheim 1.139 EW x 3,00 € =     3.417,00 € 

Theres 2.318 EW x 3,00 € =     6.954,00 € 

Wonfurt    464 EW x 3,00 € =     1.392,00 € 

 3.921 EW     11.763,00 € 
 

 

 
 

§ 5 
 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leis-
tung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 
50.000,00 € festgesetzt. 
 
 

§ 6 
 
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen. 
 
 

§ 7 
 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2018 in Kraft. 
 
Theres, 13.04.2018 
Zweckverband zur Abwasserbeseitigung 
im Raum Theres  
 
Kraus, Verbandsvorsitzender 
 
 
 

II. 
 
Die von der Verbandsversammlung am 26.03.2018 erlassene 
Haushaltssatzung für das Jahr 2018 hat das Landratsamt Haß-
berge mit Schreiben vom 12.04.2018 rechtsaufsichtlich ge-
würdigt. Sie enthält keine genehmigungspflichtigen Bestand-
teile. 
 
Gleichzeitig mit dieser Bekanntmachung ist die Haushaltssat-
zung samt ihren Anlagen bis zur nächsten amtlichen Bekannt-
machung einer Haushaltssatzung (entweder in Papier und/ 
oder elektronisch) in der Geschäftsstelle der Verwaltungsge-
meinschaft Theres, Zi.-Nr. 211, Rathausstr. 3, 97531 Theres, 
öffentlich zugänglich zu machen. 
 
Haßfurt, 18.04.2018 
Landratsamt Haßberge 
 
Schor 
 

 
 



 
Amtsblatt des Landratsamtes Haßberge vom 16.05.2018, Nr. 6/2018  Seite 35 

 

Nr. I/2 - 941/1-8 
 
Vollzug der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern/des 
Gesetzes über die Kommunale Zusammenarbeit/der Verwal-
tungsgemeinschaftsordnung 
 
 

Amtliche Bekanntmachung 
 

I. 
 

H a u s h a l t s s a t z u n g  
der Verwaltungsgemeinschaft Theres 

(Landkreis Haßberge) 
für das Haushaltsjahr 2018 

 
Aufgrund der Art. 8 Abs. 2 VGemO, Art. 41, 42 KommZG so-
wie der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung (GO) erlässt die Ver-
waltungsgemeinschaft Theres folgende Haushaltssatzung: 
 
 

§ 1 
 
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2018 wird hiermit 
festgesetzt; er schließt 
im Verwaltungshaushalt 
 in den Einnahmen  
 und Ausgaben mit    1.702.000,00 € 
und im Vermögenshaushalt 
 in den Einnahmen 
 und Ausgaben mit       564.000,00 € 
ab. 
 

§ 2 
 
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförde-
rungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 
 

§ 3 
 

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt wer-
den nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
 
(1) Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf 

(Umlagesoll) zur Finanzierung von Ausgaben im Verwal-
tungshaushalt des Einzelplans "2" wird für das Haushalts-
jahr 2018 auf 462.150,00 € festgesetzt und nach der Zahl 
der Verbandsschüler auf die Mitgliedsgemeinden umge-
legt (Schulumlage). 
 

(2) Für die Berechnung der Schulumlage wird die maßge-
bende Schülerzahl nach dem Stand vom 1. Oktober 2017 
auf 237 Verbandsschüler festgesetzt. 
 

(3) Die Schulumlage wird je Verbandsschüler auf 1.950,00 € 
festgesetzt. 
 

(4) Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf 
(Umlagesoll) zur Finanzierung von Ausgaben im Vermö-
genshaushalt wird für das Haushaltsjahr 2018 auf 0,00 € 
festgesetzt und nach der Zahl der Verbandsschüler auf 
die Mitgliedsgemeinden umgelegt (Investitionsumlage). 
 

(5) Der Berechnung der Investitionsumlage wird die Schüler-
zahl nach dem Stand vom 1. Oktober 2017 mit insgesamt 
237 Verbandsschülern zu Grunde gelegt. 
 

 
(6) Die Investitionsumlage wird je Verbandsschüler auf 

0,00 € festgesetzt.  
 

§ 5 
 

(1) Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf zur 
Finanzierung von Ausgaben im Verwaltungshaushalt 
wird für das Haushaltsjahr 2018 auf 858.835,00 € festge-
setzt und nach dem Verhältnis der Einwohnerzahl der 
Mitgliedsgemeinden bemessen. 

 
(2) Für die Berechnung der Verwaltungsumlage wird die 

maßgebende Einwohnerzahl nach dem Stand vom 
31.12.2016 auf 5.923 Einwohner festgesetzt. 

 
(3) Die Verwaltungsumlage wird je Einwohner auf 145,00 € 

festgesetzt. 
 
(4) Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben. 
 
 

§ 6 
 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leis-
tung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 
250.000,00 € festgesetzt. 
 
 

§ 7 
 

Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen. 
 
 

§ 8 
 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2018 in Kraft. 
 
Theres, 20.04.2018 
Verwaltungsgemeinschaft Theres 
 
Schneider, Gemeinschaftsvorsitzender 
 
 
 

II. 
 

Die von der Gemeinschaftsversammlung am 10.04.2018 er-
lassene Haushaltssatzung für das Jahr 2018 hat das Landrats-
amt Haßberge mit Schreiben vom 18.04.2018 rechtsaufsicht-
lich gewürdigt. Sie enthält keine genehmigungspflichtigen Be-
standteile. 
 
Gleichzeitig mit dieser Bekanntmachung ist die Haushaltssat-
zung samt ihren Anlagen bis zur nächsten amtlichen Bekannt-
machung einer Haushaltssatzung (entweder in Papier und/o-
der elektronisch) in der Geschäftsstelle der Verwaltungsge-
meinschaft Theres, Zi.-Nr. 211, Rathausstr. 3, 97531 Theres, 
öffentlich zugänglich zu machen. 
 
Haßfurt, 24.04.2018 
Landratsamt Haßberge 
 
 

Schor 
 

 



 
Amtsblatt des Landratsamtes Haßberge vom 16.05.2018, Nr. 6/2018  Seite 36 

 

 

Nr. I/2 - 941/1-11 
 
Vollzug der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern/des 
Gesetzes über die Kommunale Zusammenarbeit 
 
 

Amtliche Bekanntmachung 
 
 

I. 
 

H a u s h a l t s s a t z u n g  
des Zweckverbandes zur Abwasserbeseitigung  

im Raum Eltmann-Ebelsbach 
(Landkreis Haßberge) 

für das Haushaltsjahr 2018 
 
 

Aufgrund der §§ 19 ff. der Verbandssatzung und Art. 41 des 
Gesetzes über die Kommunale Zusammenarbeit (KommZG) in 
Verbindung mit Art. 63 ff. der Gemeindeordnung (GO) erlässt 
der Zweckverband folgende Haushaltssatzung: 
 
 

§ 1 
 

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2018 wird hiermit 
festgesetzt; er schließt 
 
im Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen  
und Ausgaben mit      981.200,00 € 
 
und 
 
im Vermögenshaushalt 
in den Einnahmen 
und Ausgaben mit      597.000,00 € 
ab. 
 
 

§ 2 
 
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförde-
rungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 
 

§ 3 
 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt wer-
den nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
 
(1) Betriebskostenumlage 
 
 Der durch Gebühren und sonstige Einnahmen nicht ge-

deckte Bedarf zur Finanzierung von Ausgaben im Verwal-
tungshaushalt (Umlagesoll) wird auf 781.500,00 € fest-
gesetzt und auf die Verbandsmitglieder umgelegt. 
 
Umlegungsschlüssel ist 
 

Stadt Eltmann 435.499,00 € 
Gde. Ebelsbach 284.976,00 € 
Gde. Breitbrunn 28.257,00 € 
Gde. Kirchlauter 27.558,00 € 
Stadt Königsberg 5.210,00 € 

 

 
(2) Investitionsumlage 
 

 Der durch Beiträge und sonstige Einnahmen nicht ge-
deckte Bedarf zur Finanzierung von Ausgaben im Vermö-
genshaushalt (Umlagesoll) wird auf 360.000,00 € festge-
setzt und auf die Verbandsmitglieder umgelegt. 

 
 Umlegungsschlüssel sind die Investitionen der einzelnen 

Gemeinden für Ihre Teilabschnitte; für die Kläranlage, den 
gemeinsamen Sammler und den gemeinsamen Zubrin-
gerkanal erfolgt die Aufteilung gemäß § 20 der Verbands-
satzung. 

 

§ 5 
 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leis-
tung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 
125.000,00 € festgesetzt. 
 
 

§ 6 
 
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen. 
 
 

§ 7 
 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2018 in Kraft. 
 

Eltmann, 07.05.2018 
Zweckverband zur Abwasserbeseitigung 
im Raum Eltmann-Ebelsbach 
 
Ziegler, Verbandsvorsitzender 
 
 
 

II. 
 
Die von der Verbandsversammlung am 12.04.2018 erlassene 
Haushaltssatzung für das Jahr 2018 hat das Landratsamt Haß-
berge mit Schreiben vom 26.04.2018 rechtsaufsichtlich ge-
würdigt. Sie enthält keine genehmigungspflichtigen Bestand-
teile. 
Gleichzeitig mit dieser Bekanntmachung ist die Haushaltssat-
zung samt ihren Anlagen bis zur nächsten amtlichen Bekannt-
machung einer Haushaltssatzung (entweder in Papier und/o-
der elektronisch) in der Stadtverwaltung Eltmann, Rathaus, 
97483 Eltmann, öffentlich zugänglich zu machen. 
 

Haßfurt, 16.05.2018 
Landratsamt Haßberge 
 
 

Schor 
 

 
 



 
Amtsblatt des Landratsamtes Haßberge vom 16.05.2018, Nr. 6/2018  Seite 37 

 

 
Aufgebot eines verlorengegangenen Sparkassenbuches 
 
 
Das nachstehend aufgeführte Sparkassenbuch, ausgestellt 
von der Sparkasse Schweinfurt-Haßberge, ist als verloren ge-
meldet und soll auf Antrag von Simon Schwemmlein gemäß 
Art. 33 - 42 AGBGB für kraftlos erklärt werden: 
 

Nr.:    3405150479 
Kontoinhaber: Simon Schwemmlein 

 
An den Inhaber des Sparkassenbuches ergeht die Aufforde-
rung, sein Recht aus dieser Urkunde innerhalb von drei Mo-
naten, gerechnet vom Tage der Veröffentlichung an, bei der 
Sparkasse Schweinfurt-Haßberge, Jägersbrunnen 1 - 7, unter 
Vorlage des Sparkassenbuches anzumelden, da widrigenfalls 
das Sparkassenbuch für kraftlos erklärt wird. 
 
Schweinfurt, 26.04.2018 
Sparkasse Schweinfurt-Haßberge 
 
Will 
 
 

 
 
 

Landratsamt Haßberge 
Wilhelm Schneider 

Landrat 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 


